
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 0712207/98-2054 Oblastní pracoviště č. 7  
Signatura:  ng1cs101 Okresní pracoviště České Budějovice 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola a základní umělecká škola 
Ledenice, Náměstí 88

IZO: 107720426

Ředitel školy: Josef Cukr

Zřizovatel: obec Ledenice

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice

Termín inspekce: 10. 11. 1998

Inspektor: Mgr. Petr Friebel

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva č.j. 071927/98-2054
Hospitační dokumentace
Testy zadané ve škol. r. 1997/98
Tematické plány učiva
Řád školy

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Inspekce ověřovala, jak se plní opatření přijatá na základě předchozí inspekce  
(inspekční zpráva č.j. 071927/98-2054 ze dne 13. 5. 1998). V inspekční zprávě bylo 
doporučeno věnovat zvýšenou pozornost:

1. oblasti plánování,
2. kontrolnímu systému,
3. vnějšímu informačnímu systému (zejména ve vztahu k rodičovské veřejnosti).

Zjištění:
1. Ředitel školy nemá své záměry rozpracovány v písemné podobě, má však zcela 

jasné představy rozvoje školy a všech zařízení, které jsou její součástí. Od 
předchozí inspekce byla řada záměrů realizována (provedeny obklady stěn 
chodeb i učeben keramickými dlaždicemi, rozšířena nabídka volitelných 
předmětů, narostl počet výtvarných kroužků). V nejbližší době se zvýší počet 



Inspekční zpráva - str. 2

počítačů o 6 kusů. To vše se daří díky úzké spolupráci s obcí, která projevuje 
o školu příkladný zájem.
Všichni učitelé mají rozpracovány tematické plány s časovým rozvržením učiva.

Koncepční záměry školy jsou promyšlené, cílevědomě realizované, zvolený 
systém plánování je funkční.

2. Většina hospitací, plánovaných v minulém školním roce byla uskutečněna, 
v letošním školním roce se vedení školy zaměří na to, aby hospitační činnost byla 
rozložena v průběhu školního roku rovnoměrněji.
Jednotlivé součásti školy (ZŠ, ZUŠ, MŠ a školní jídelna) jsou průběžně 
kontrolovány ředitelem školy. Pracovníci pověření vedením těchto úseků budou 
předkládat řediteli školy ve stanovených termínech hodnocení činnosti 
pracoviště.
V závěru minulého školního roku byly zadány testy (Psychoservis Brno) 
z českého jazyka v 7. a 8. ročníku, z matematiky v 9. ročníku a ze zeměpisu v 6. 
ročníku. Testy byly vyhodnoceny a výsledky projednány s učiteli příslušných 
předmětů.
Řád školy byl upraven tak, aby byl zcela v souladu s článkem 18 Úmluvy 
o právech dítěte.

Kontrolnímu systému školy byla vedením školy věnována zvýšená pozornost, 
jeho úroveň je nyní možno hodnotit jako průměrnou.

3. Dne 16. 9. 1998 byla ustavena rada školy podle § 17a až 17h zákona č. 564/1990 
Sb. ve znění zákona č. 139/1995 Sb. Tím byly vytvořeny předpoklady pro lepší 
informovanost rodičů a pro jejich výraznější spolupráci se školou. 

Také informačnímu systému vedení školy věnovalo zvýšenou pozornost.

ZÁVĚRY

Vedení školy reagovalo na všechna doporučení, uvedená v inspekční zprávě 
z předchozí inspekce. Ve všech oblastech (plánování, kontrolní a informační systém) lze 
hodnotit současný stav jako dobře fungující.

razítko

Podpis školního inspektora: Mgr. Petr Friebel v. r.

V Českých Budějovicích dne 17. 11. 1998

Přílohy: 0



Inspekční zpráva - str. 3

Inspekční zprávu jsem převzal dne  19. 11. 1998

razítko

Podpis ředitele školy                   Josef Cukr v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obecní úřad Ledenice 2.12.1998 2323/98
Školský úřad: České Budějovice 2.12.1998 2324/98
Rada školy: Jitka Šafratová, 
373 11 Ledenice, Na Zahradách 495

2.12.1998 3225/98

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text

----- ----- K inspekční zprávě nebyly podány připomínky




